PAGE
4

[image: image1.jpg]

	О дополнительных мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории городского округа Октябрьск Самарской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», подпунктом «ж» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 2019)» (далее – Указ Президента Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что в соответствии с подпунктом «ж» пункта 4 Указа

Президента Российской Федерации на территории городского округа Октябрьск Самарской области с 13 по 30 апреля 2020 года продолжают функционировать следующие организации:

1) организации, осуществляющие деятельность в сфере общественного питания (только организации, работающие в режиме доставки и на вынос);

2) организации, а также самозанятые граждане, зарегистрированные в качестве налогоплательщиков налога на профессиональный доход в налоговых органах, обеспечивающие предоставление услуг населению в дистанционном режиме, и (или) по предварительной записи, и (или) на дому;
3) адвокаты, а также лица, обеспечивающие их деятельность;

4) нотариусы, совершающие неотложные нотариальные действия, а также лица, обеспечивающие их деятельность;

5) столовые, буфеты, кафе и иные предприятия питания, осуществляющие организацию питания для работников организаций;

6) органы записи актов гражданского состояния, осуществляющие предоставление государственных услуг в части государственной регистрации рождения и смерти, государственной регистрации актов гражданского состояния по ранее поданным заявлениям и в случаях возникновения у заявителя ситуации, ставящей под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия и требующей неотложного решения;

7) многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – многофункциональные центры) в части:

доставки в органы государственной власти, органы местного самоуправления, территориальные органы федеральных внебюджетных фондов (далее – органы) заявлений и документов о предоставлении государственных и муниципальных услуг, а также комплексных запросов, принятых многофункциональными центрами от заявителей до 30 марта 2020 года;

получение от органов документов по результатам предоставления государственных и муниципальных услуг, а также по результатам предоставлении государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексных запросах, принятых многофункциональными центрами от заявителей до 30 марта 2020 года;

выдачи по предварительной записи (посредством персонального информирования заявителей для их приглашения за получением результатов оказания государственных и муниципальных услуг на конкретную дату и время) заявителям документов, полученных от органов по результатам предоставления государственных и муниципальных услуг, а также по результатам предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексных запросах, принятых многофункциональными центрами от заявителей до 30 марта 2020 года;

предоставления по предварительной записи приоритетных государственных услуг, согласно перечню, устанавливаемому распоряжением Правительства Самарской области;

8) все муниципальные учреждения и предприятия городского округа Октябрьск Самарской области;
9) иные организации, расположенные на территории городского округа Октябрьск Самарской области, за исключением тех, чья деятельность приостановлена в соответствии с постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 06.04.2020 № 350 «Об ограничительных и иных мероприятиях по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории городского округа Октябрьск Самарской области и внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 20.03.2020 № 300 «О введении ограничительных мер, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории городского округа Октябрьск Самарской области».
2. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

обеспечить с целью защиты работников от новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) выполнение санитарных норм и правил, установленных постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 2, от 31.01.2020 № 3, от 02.03.2020 №5, от 13.03.2020 № 6, от 18.03.2020 №7, от 30.03.2020 № 9, актов и рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзора), а также иных актов уполномоченных органов, принимаемых в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                  А. В. Гожая
Исп. Е.В. Шальнова
(884646)21244
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОКТЯБРЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2020   № 365